
Apie tolimo užmetimo meškeres

Parašė zvejams.lt
Trečiadienis, 29 Birželis 2011 21:18

Klasikinė tolimo užmetimo meškerė apie 3,90 m ilgio. Anksčiau tokios meškerės sudarė
didžiausią asortimento dalį. Tiesa, gamintojai siūlė ir 3,60 m ilgio meškerę, skirtą artimesniems
metimams ir mažesniems gyliams, bei 4,20 m meškerę tolimesniems metimams, didesniems
gyliams ir žvejybai upėje. Prieš keletą metų italų (o ne tolimo metimo meškerės išradėjai
konservatyvieji anglai), kurie mėto masalą labai toli (50 m ir daugiau), dėka, žūklės rinkoje
atsirado 4,50 m bei 4,80 m ilgio tolimo užmetimo meškerės. Šiuolaikinės technologijos, aukštos
klasės anglies pluoštas bei profesionalų konsultacijos padėjo pagaminti ilgas tolomo užmetimo
meškeres, kurios savo charakteristikomis nesiskiria nuo klasikinių 13 pėdų meškerių. Ilgosios
tolimo užmetimo meškerės skirtos labai tolimiems metimams, naudojant sunkias, kartais virš 20
g plūdrumo plūdes. Be to, netgi žvejojant 4 m gylyje, plūdę galima sumontuoti stacionariai, visai
nebūtina, kad ji slankiotu valu. Pasižiūrėję į italus, anglai taip pat pagamino keturių dalių (apie 6
m ilgio) tolimo užmetimo meškerę. Ši meškerė anglams pakeitė boloniškąją, ir ją naudoja savo
giliose didelėse upėse, be to, ten dažnai ir vėjai stiprūs pučia, ir lietūs neretai užklumpa.
Tokiomis sąlygomis meškerė su tankiai išdėstytais žiedeliais (kaip ir dera “Match” meškerei) yra
labiau vertinama. O mūsų atmosferos sąlygomis visai pakanka tradicinės boloninės meškerės.

      Ilgos tolimojo užmetimo meškerės, nežiūrint visų privalumų, nėra patogios. Jas sunkiau
valdyti, todėl ieškantiems universalios meškerės geriau dairytis 3,90 arba 4,20 m (pastaroji gal
kiek patogesnė) ilgių. Ilgesnės meškerės verta pasieškoti tada, jei žūklės vieta – didelis
vandens telkinys.

 1 / 1


